Die veneris septima decima mensis augusti anno a nativitate Domini M^o CCC^o lx^o nono, hora post vespervas, in^{sc}cripta scriptura fuit presentata nobili Olfo de Proxida, militi, vices gerenti generalis gubernatoris in regno Majoricarum, per Bernardum de Magadins et quosdam alios mercatores infra nominatos, et eam in vulgari dicto nobili expositam, ipse nobilis laudavit et approbavit et jussit post predictam litteram supra insertam continuari et registrari. Cujus scripture tenor talis est:

Die et anno predictis, coram nobili et circumspecto viro domino Olfo de Proxida, milite, serenissimi domini Regis Aragonum consiliario et gerenti vices generalis gubernatoris in regno Majoricarum, personaliter existenti intus castrum regium civitatis Majoricarum, venerunt et comparuerunt Berengarius Descamps, Bernardus de Magadins, Guillermus Sa Rocha et Guillermus Roberti mercatores cives Majoricarum, et presentarunt eidem quandam patentem papiriam litteram, tenoris et continentie subsequenter:

Nos Petrus Dei gratia, Rex Aragonum (1)
Data Barchinone xxij die novembris anno a nativitate Domini M^o CCC^o lx^o octavo. P. can. Rex P.
Qua littera presentata ipsi mercatores supplicarunt eidem domino vice gerenti quatenus juxta formam et seriem dicte littere dignaretur eisdem concedere et consilium prestare ut pro satisfactione eis fienda in illis mille sex centis quadraginta quatuor libris, duobus solidis, ij. denariis, prout inferius continetur, quas oportuit eos et alios in preinserta littera nominatos solvere et bistrahere pro redimendis dictis xpianis. et emendis dictis sarracenis, et pro missionibus et expensis quas amodo contigerit facere pro dicto laudo colligendo, possint de ejus et dictorum venerabilium juratorum consilio, imponere dictum laudum alias vulgariter numcupatum passatemp, ipsumque colligere et levare continue et tamdiu donec eis esset plenarie satisfactum in dictis missionibus et expensis factis et fiendis premissorum occasione. Qui quidem dominus vices gerens, recepta dicta littera cum humili reverentia et intellecta, et vassis et recognitis dictis missionibus et expensis jam factis et amodo fiendis ratione premissa, et super inde colloquio habito cum venerabilibus juratis, de ipsorum consilio, dedit licenciam et

(1) Repetició de la lletra real abans transcrita.

potestatem dictis mercatoribus imponendi dictum laudum super rebus et mercibus sequentibus et per modum et formam sequentem:

Primo quod omnes mercatores mercantes et negotiantes in terris et regnis dicti Regis Bugie, teneantur dare et solvere pro quolibet quintale coreorum et vitulorum duos tumens.